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Nombres Cargo Área Extensión Email Fecha Decreto Decreto 

Ing. Antonio Almonte Reynoso Ministro Despacho 2021 antonio.almonte@mem.gob 16/08/2020 324-20 

Ing. Leandro Lembert Viceministro 
Viceministerio de Energía y 
Minas     01/09/2012 536-12 

Licda. Rossy Walkiria Caamaño Orozco Viceministra 
Viceministra de 
Hidrocarburos 2110 rossy.caamano@mem.gob.do 16/08/2020 N/A 

Ing. Fausto Francisco Del Carmen Pérez Santo Viceministro 
Viceministro de Seguridad 
Energética e Infraestructura 2070 fausto.perez@mem.gob.do 16/08/2020 N/A 

Lic. Rafael Orlando Gómez Del Giudice Viceministro Viceministerio de Energía 2052 rafael.gomez@mem.gob.do 16/08/2020 N/A 

Ing. Miguel Ángel Díaz Díaz Viceministro Viceministerio de Minas 2130 miguel.diaz@mem.gob.do 16/08/2020 N/A 

Lic. Elvis Antonio Abreu Encarnación Director Dirección de Seguridad 2452 eabreu@mem.gob.do 01/05/2015 N/A 

Ing. José Nicolás Peralta Villar Director Dirección Técnica 2553 jperalta@mem.gob.do 01/07/2014 N/A 

Ing. Nisael Dirocié Matos Director 

Dirección de Regulación, 
Importación y Uso de 
Hidrocarburos 2111 ndirocie@mem.gob.do 19/10/2017 N/A 

Lic. Luis Humberto Vargas Director 
Dirección de Data e 
Investigación Sectorial 2611 lvargas@mem.gob.do 01/06/2015 N/A 

Licda. Nurys Griselda Gómez Pérez Directora 
Dirección de Recursos 
Humanos 2411 ngomez@mem.gob.do 01/09/2014 N/A 

Ing. Oscar Antonio De la Maza Rodríguez Director 
Dirección de Energía 
Renovable 2056 odelamaza@mem.gob.do 01/05/2014 N/A 

Lic. Víctor Bautista de los Santos Director Dirección de Comunicaciones 2243 vbautista@mem.gob.do 05/05/2015 N/A 

Licda. Matilde Altagracia Balcácer Martínez Directora Dirección Jurídica 2392 matilde.balcacer@mem.gob.do 01/10/2020 N/A 
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Lic. Miguel De La Rosa Director 
Departamento Consultoría 
Jurídica 1041 miguel.delarosa@digepep.gob.do 19/08/2020 N/A 

Ing. Jorge Antonio Mota Nin Director 
Viceministerio de Seguridad 
Energética e Infraestructura 2072 jorge.mota@mem.gob.do 15/10/2020 N/A 

Ing. Omar Alejandro Dotel Caraballo Director 
Dirección de Asuntos 
Ambientales y Sociales. 2313 omar.dotel@mem.gob.fo 02/09/2020 N/A 

Arq. Anabelle Reynoso Adolphus Directora Planificación y Desarrollo 2331 anabelle.reynoso@mem.gob.do 23/10/2020 N/A 

Lic. Luís Eduardo Valdez Díaz Director 
Tecnologías de la 
Información y Comunicación 2201 luis.valdez@mem.gob.do 01/09/2020 N/A 

Licda. Wanda Evelin Contreras Directora Administrativo y Financiero 2171 wanda.contreras@mem.gob.do 20/08/2020 N/A 

Lic. Alejandro Zacarias Jiménez Reyes Director Programas Especiales 2031 alejandro.jimenez@mem.gob.do 01/11/2020 N/A 

Licda. Carmen Ibérica Báez Báez Encargada 
Departamento de Calidad de 
la Gestión 2373 cbaez@mem.gob.do 01/03/2015 N/A 

Licda. Carolina Ramírez Herrera Encargada 
Departamento de 
Inteligencia 2452 cramirez@mem.gob.do 01/08/2014 N/A 

Licda. Deirdree Miguelina Marichal de la Rosa Encargada Políticas Públicas 2033 dmarichal@mem.gob.do 01/10/2014 N/A 

Lic. Francisco Javier Cruz Castillo Encargado 

Departamento Formulación, 
Monitoreo, Evaluación de 
PPP 2372 francisco.cruz@mem.gob.do 01/05/2019 N/A 

Lic. Jacobo Arturo Simón Monzón Encargado 
Dirección de Recursos 
Humanos 2414 jsimon@mem.gob.do 01/09/2014 N/A 

Licda. Jennifer Santana Torres Encargada 
División de Compras y 
Contrataciones 2176 jesantana@mem.gob.do 01/09/2014 N/A 

Lic. José Antonio Viñas Ovalles Encargado 
División de Servicios 
Generales 2574 jvinas@mem.gob.do 01/12/2014 N/A 

Ing. Juan José Nicolás Rodríguez Cáceres Encargado Concesión y Canteras 2555 jrodriguez@mem.gob.do 01/10/2014 N/A 

Ing. Julián Alfredo De la Cruz Rijo Encargado 

Departamento de 
Equipamientos y Medios 
Tecnológicos 2075 adelacruz@mem.gob.do 01/10/2014 N/A 

Licda. Lorainne Licelot Gómez Severino Encargada 
Departamento Elaboración 
de Documentos Legales 2399 lgomez@mem.gob.do 01/07/2015 N/A 

Licda. Natalia Mercedes Polanco Abreu Encargada Relaciones Internacionales 2292 npolanco@mem.gob.do 01/09/2014 N/A 

Lic. Ramón Leonardo Rodríguez Ortiz Encargado 

Departamento de Desarrollo 
e Implementación de 
Sistemas 2201 rrodriguez@mem.gob.do 01/04/2017 N/A 

Licda. Rebeca Ureña Álvarez Encargada Seguridad y Salud Minera 2552 rurena@mem.gob.do 01/08/2014 N/A 

Ing. Ricardo Rafael de Jesús Báez Díaz Encargado 
Departamento de 
Fiscalización Minera 2554 rbaez@mem.gob.do 01/10/2014 N/A 
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Ing. Tomas Bienvenido Varona Ramírez Encargado Energía Eléctrica 2055 tvarona@mem.gob.do 01/01/2015 N/A 

Licda. Verónica Noelia Guzmán Guzmán Encargada 
Departamento de Desarrollo 
Institucional 2331 vguzman@mem.gob.do 01/09/2014 N/A 

Licda. Vienchy Lisanka Tirado Casado Encargada Relatoría y Logística 2052 vtirado@mem.gob.do 01/07/2017 N/A 

Lic. Willy de Jesús Suriel López Encargado Seguridad 2452 wsuriel@mem.gob.do 18/05/2015 N/A 

Licda. Yinett Antonia Santelises Muñoz Encargada Departamento de Prensa 2244 ysantelises@mem.gob.do 01/03/2016 N/A 

Lic. Raúl Eusebio Reynoso De Los Santos Encargado Departamento de Litigios 2393 raul.reynoso@mem.gob.do 10/09/2020 N/A 

Licda. Delmis Marte Hichez Encargada 

Encargada del Departamento 
de Acceso a la Información 
Pública 2471 delmis.marte@mem.gob.do 02/09/2020 N/A 

Sr. Serafín Canario De La Rosa 
Administrador 
General 

Central Termoeléctrica Punta 
Catalina 5030   17/08/2020 351-20 

 


